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Türkiye Elektrik Kurumu (TEK), elektriğin tek elden üretim, iletim ve dağıtım gö-
revini yerine getirmekle yükümlü kılınmış bir kuruluştur. Demokratik kuruluşlar 
öncelikle de Odamız, yıllardır TEK'in bu işlevinin korunması ve geliştirilmesi, buna 
paralel olarak ayrıcalıklı şirketlerin faaliyetlerinin durdurulmasını istemiştir. TEK'in 
sermayeyi destekleyici yapısından mümkün olabildiğince uzaklaştırılması, daha et-
kin, Üretime yönelik çalışmaları geliştirmesi istekleri de hep vurgulanmış, bütün 
bunların yasal değişiklik kapsamına alınması gerektiği sürekli belirtilmiştir. 

TEK'in demokratik bir yönetim ve işleyiş mekanizmasına kavuşturulması da, çalı-
şanların, tüm kamu kuruluşları için geçerli ortak istekleri arasındadır. Buradaki de-
mokratiktik kavramı kişilerin yapısından bağımsız olarak algılanmalıdır. Söz konusu 
olan, aralarında çok sayıda elektrik mühendisinin de bulunduğu çalışanların, yöne-
tim üzerinde yönlendirici ve denetleyici haklara kavuşması ve bunun kurumlaştınl-
masıdır. 

Ancak hangi kademede olursa olsun, yeri, görevi, işlevi ne ve kim olursa olsun kişi-
lerin yapısı da önem taşır ve dönem dönem ön plana çıkar. Bugün çalışanların çok 
büyük bir bölümü, birlikte bulundukları ya da yönetildikleri kişilerden demokrat 
özellikler beklemektedir. Başka bir deyişle faşizan öğelerin nicel ve nitel etkinlik 
kazanmalarının önlenmesi, önceleri olduğu gibi bundan sonrası için de söz konusu-
dur. 

Bu genellikten özele geçerek, TEK somutunda söylemek gereken ise şudur: "Top-
lumsal Anlaşma"yı benimsemiş sendikal hareketlere son toplu sözleşme uyuşmaz-
lıktan sırasında birdenbire tanınan primle, gerici faşist çevrelerin Kurum içinde yu-
valanması ve etkinlik alanının genişlemesine olanak sağlanmıştır. Oysa, gerileyen bir 
sendikal hareketin, varlığını sürdürebilmek amacıyla görüşmeler sırasında başvurdu-
ğu çeşitli yasa dışı ve elektrik sistemini tahrip edici zorlamalarının unutulup üstelik 
ödüllendirilmesi değil cezalandırılması gerekirdi, özellikle Keban gibi işyerlerinde 
üyelerimize de yönelen baskı ve tehditler herkesçe bilinirken, toplu sözleşme proto-
kolünün imzalanması sırasında tüm sorumluların affedilmesi koşulunun kabulü, Ku-
rum çalışanları üzerinde şok etkisi yapmıştır. Bu talihsiz uzlaşmanın Kuruma üstten 
dayatıldığını belirtmeliyiz. 

Demokratikleşme gereksinmesi, kurumsal düzenlemelerin ve yenileştirmelerin yanı-
sıra o işyerinde çalışanlara karşı gelişebilecek her türlü olumsuz tutumun ve demok-
rasi düşmanı öğelerin saf dışı bırakılmasını içerir. Çalışanlar boş umutlara kapılma-
dan, avuntuya düşmeden bu ve benzeri istemlerin hayata geçirilmesi çabalarını sür-
düreceklerdir. 

Saygılarımızla 
YÖNETiM KURULU 

  

ELEKTRiK MÜHENDiSLiĞi 261-262 311 


